ord. significatum r. de off. dele. pruden-
tia. §. sexta in fi. Item licet iuridictio
delegari expirat facta delegatio et re-
uocatione sui vt extra de electio. e. i. casu
fis tū tenet pcessus sacri eius donec
sciatur reuocata esse iuridictionē suā
ar. extra de appel. si duob. vbi de hoc.
Quibus psonis ca debeat delegari.
Delegatus vel etiam legatus dele-
gare vel subdelegare causas debet
dignis r. honorabilibus psonis nec po-
test citare partes absq. ipsaz consensu
ad loca vbi haberi nō potest copia iu-
ris pitorum r. si cōtrarius fecerit non
peatur ipum. extra de rescrip. prescrip.
vbi de hoc inno. i. iii. Item delega-
re potest papa simplicia sacerdoti. r. etiā
cuiuslibet clerico qd cōserat aliq. qdlibet
sacramentum q. ipse recepit. ar. extra
de iurepatro. q. aut consulis. r. j. q. vñ.
dayberri. Item illa que sunt iuri
imperii depositio r. similia possunt se-
cundum canones delegari. r. xxiij. h. i. iñ
illud. r. h. q. vñ. si quid inquit secus ta-
mē est scdm leges nisi qd delegatus in-
teresse nō possit. ff. de offi. eius cui mā.
est iuridictio. l. j. §. j. Item delegatus
ppter honestatem ad superandā mali-
tiam cōtumaciā debet cū iterū citare
anteq. ferat sententiā contra ipsū li-
cet nō teneatur de iure c. de of. del. cō-
sultit vbi de hoc in glo. quidē. r. de do-
lo r. contu. pro vt. Item l3 possit persone
contumaci in ferendo sententiā termi-
no pstituto nō tū potest peere in sump-
tibus r. expensis in puidicium alteri
partis alioquin restituet ipse de suo ex-
tra de of. del. cōsultit vbi de hoc i glo.
ecce quanta et. C. de iudicis. sancim.
Item interpretari potest sententiā suā
ff. de re. iudica. paulus. Item quādo
mittit aduersariū in possessionē causa
rci seruande ob contumaciā partis
aduersē. r. infra annum moritur tunc
psumas qui possessionē perdit nō po-

Summa monaldi

test recuperare ipsum nisi per delegantem vel successorem premortui delegari. extra de offi. ordi. pasto. §. preterea. ¶ Item debet tueri quez in possessione mittit vsq. ad annum. extra de symo. querelam in fine. Quidam tñ dicunt qd hoc non potest facere delegat' nisi de hoc in suis litteris sit expressum quia sententia lata functus est officio suo. extra de offi. del. in litteris vbi de hoc in glo. sic. ff. de re iudica. ¶ Itē pcedere potest in causa licet delegat' littere sint amisse. dummodo impetrator non solum amissionem sed etiaz tenorem probet per bonos testes et etiaz qd littere fuerint sine vitio aliquo falsi factis. ar. extra de priuilegiis. cum olim ¶ vbi de hoc. ¶ Item quando clausula illa. inseritur et. quidem alij. etc. debet delegatus in primam citationem quā facit inserere omnium nomina quatuor ad quos extenditur clausula illa et quos conuenire intendit extra de rescrip. cum in multis vbi de hoc innoc. iij. ¶ Item debet sedendo et non stando supplicare. aduocati defectum. C. de postulando. quisquis et extra de postulatione bone. ¶ Item ex officio suo excommunicatum publice repellere potest et debet ab agendo etiam si non ex cepit super hoc aduersarius ei' extra de exceptionibus exceptionem.

¶ Quando delegatus dicitur excedere modum.

Delegat' dicitur multipliciter excedere modum primo quando non seruat formam mandati. extra de rescrip. cum dilecta et de confirma. vti si vel inutili. exanimata. ¶ Item si vēdicat partem iudicis. C. de exec. rei. iudica. si vt proponis. ¶ Item si nō recipit exceptionem excommunicationis s. questi. iij. excommunicato et extra de

exceptionibus cum inter. ¶ Item si facta est inuouatio post rem iudicatam. ff. de re iudica. l. iij. §. si ex conuentione. ¶ Item si velit puenire tempus qua. trimesire. ff. eo. titu. l. iij. §. si quis condemnatus. ¶ Item si male interpretatur sententiam. ff. de appellatio. nibus ab executore. ¶ Item si obicitur questio falsi. C. de fide instru. l. audi cari. et extra de falsis super eo. ¶ Itē si obiciat exceptio per qd retro sit iudicium nullum. extra de procurato. in nostra. ¶ Item tenetur prouidere de loco securo si reus ab euz secure ire nō potest. extra de appellationibus ex parte et de officio. delega. cum r. et. xxij. e. h. sine. ¶ Item si delegatus formā mandati non seruet irritum est ipso iure qd facit. extra de rescriptis cum dilecta vbi de hoc et de restitu. spo. pisanis l. iij. vbi de hoc. ¶ Item non potest iurisdictionem suam alteri demandare ante qd ille nandascatur illam. ff. de offi. pro consul. obseruare. §. vlti. ¶ Item non possunt recusare delegatum a procuratore meo impetratum extra de offi. del. super questionum. §. nota vbi procurator: transgrediens meum mandatum alios iudices petit. ar. extra de off. del. ca. cum olim et de causa pos. et pro prieratis. cum olim vbi de hoc. ¶ Itē delegatus a papa potest committere vices suas cui vult. et potest quem vult compellere ad recipiendum commissiōnem in nullo personarum et causarum et cap. habito deletu. C. qui pro sua iurisdictione. leg. j. in fine et extra de offi. delegati. pastoralis dummodo quod committitur ad iurisdictionem pertinet committentis. C. qui p sua iurisdictione. l. ij. in prin. ordinarius autē non potest cogere homines qui sine iurisdictione non est recipere suam commissiōnem. ff. de iurisdictione. om. iud. l. vlti. compromissum autē non co-

girur recipere quis inuitus. ff. de arbi.
l.ij.

De denunciantione.

Uidendum est quis tenetur ad de
nunciandum que persone ad de
nunciandum nō te admittantur et de
pena denunciantis.

Quis tenetur ad denunciandum.

Denunciare tenent omnes
prelati subditis suis peccatus commissus
et committendum. h. quest. ij. si peccauerit et.
questio. viij. quia propter
quia quilibet tenetur corrigere subdi
tos suos. xxij. questio. iij. duo ista no
mina alij autem quam prelati tene
tur et consilio denunciare peccatum
commissum sed quantum ad commit
tendum denunciandum omnes te
nentur et precepto secundum quosdā
xxij. questio. v. hec videtur. **I**tem de
nunciare tenetur crimen alterius qui
liber cuius interest et si non ad denun
ciandum se obligasset. periuramentis
extra de accusationibus illa. vbi d. hoc.
extra de iure iurā. quemadmodum.

Item non recipitur ad denuncia
ciandum nisi ille cuius interest. vt mo
nachus contra abbatem extra de accu
sationibus vbi de hoc in glo. puta qd.
Item patroni seu parochiani con
tra sacerdotem. xvj. questio. vlti. filius.
et. lxxij. distin. vora ciuim. et. viij. quest.
j. factus est et argu. extra de testibus. et
parte. j. vbi de hoc in glo. et eo quod.
Item denunciāns debet primo cari
satiue monere illum quem denuncia
re intendit coram testi. vus ailoquin a
denunciantione debet r. pelli. extra de

accusariobus cum dilectus. h. vbi de hoc
in glo. qui enim et. ca. ij. et ca. qualiter et
quando. s. ad corrigendum. **I**tem
denunciare potest i casu matrimonij cri
men nondum commissum. xxij. disti.
dyaconi et. ff. de damno infecto. l. ij.

Sed ad hanc denunciantionem non
admittitur nisi grauis et honesta per
sona. extra de sponsal. cum in tua. vbi
de hoc in glo. ammo. **I**tem quilibet
tenetur ad hanc denunciantionem. sed
crimibus nondum commissis. ar. ex
tra de despon. impu. ad dissolucendum
vbi de hoc in glo. et ita. de cognatione
spiritali tua nos. Similiter in hoc ca
su recipitur qui denunciat famam. ex
tra de desponsa. iu. pupil. cum in tua cri
am d. auditu. et sine aliqua monitione
premissa quod non fit in alijs denun
ciationibus. xxij. questio. v. hoc videtur
et. d. quest. j. si peccauerit. et extra de iu
dicis. nouit. et de desponsat. impu. ad
dissolucendum. vbi de hoc in glo. ber. et
ita. **I**tem ius commune est quod
quilibet tenetur. et potest denunciare
extra de clandestina desponsatione cum
inhibitorio. Dum dicitur potest intelli
ge vt supra secundum qualitatem de
nunciandorum et denunciantium qz
in omnibus et per omnia quilibet ad
denunciandum nō admittitur quia si
per omnia admitteretur non qualis
carentur persone denunciare valētes
et que ab ipsis denunciari possunt et
sic illud non semper simpliciter proce
dit vt dictum est.

**Que persone ad denunciatio
nem nō admittitur.**

Denunciare prohibetur et
non admittitur crimino
sus vel alias viliis persona.
et conspirator. extra d. accu
sari. cum dilecti. h. vbi de hoc
f. iij

Summa monaldi.

conspirator. extra de accus. cum dilecti. ij. vbi de hoc et de symonia per tuas vbi de hoc. quia denunciare non potest secundum quosdam nisi sit honesta persona. extra de testi. cog. preterea. et de accusa. cum oporteat vbi de hoc. quidam tamen contradicunt in casu. ij. q. vñ. qz ppter et extra de cogn. spi. tua. et ideo dicendum est qd duplex est denunciatio una que fit de peccato commisso. et hec est euangelica que pertinet ad prelatos vt. ij. q. j. si peccauerit alia est denunciatio canonica que fit de peccato committendo que pertinet ad omnes ad hanc quilibet admittitur extra de cogn. spirita. tua vbi de hoc in glo. nota qd ad hanc sufficit noticia qualiscunqz vt. xxij. q. v. hoc videtur quia in hoc turpitudine propria non obstat nec iuramentum precedens. extra de spon. preterea. et de iure iuran. qd admodum. ¶ Item non repellitur a denunciatione prosequenda inimicus nisi essent inimicitie graues et capitales sicut quosdam extra de accus. cum oporteat vbi de hoc in glo. patet hoc. et de symonia per tuas graues vero ille inimicitie dicuntur que sunt de statu hominis vel de bonis ipsius. ij. q. xl. et penul. cum committitur arbitrio iudicis que inimicitie a denunciatione repellunt. argu. de acc. cum oporteat. vbi de hoc in glo. patet hic et. c. super his.

De pena denunciati.

Denunciatus vel accusatus. de crimine ad honores interim promo- ueri non debet nisi post annum. lxx. di. tantis daniel. et extra de acc. opem. vbi de hoc in glo. et sic. ¶ Item denunciatus siue accusatus vt suspectus de dilapidatione statim remoueri non debet extra de symo. licet hely. verum tamen omne genus alienandi debet interdici vel coadiutor detur eidem. extra de accusa. c. vlti. vbi de hoc in glo. nota. qd.

De deposito.

Dicendum est de deposito. Quid sit depositum et unde dicatur in quibus rebus consistit depositum. De diligentia circa depositum habenda.

Quid sit depositum et unde dicatur.

Depositum est qd ad custodiendum alicui est traditum. Dicitur aurem depositum quasi deorsum positum. Deorsum in qd apponente positum vt ostendatur totum fidei eius commissum. apud quem ponitur quo ad custodiam rei et ad eam pertinente nisi separata custodia a deponente et ideo dicitur. qd hoc prepositio de auget depositum. vt. ff. de deposito. l. j. in prin. et ex his verbis definitionis dixerunt quidam qd vbi cum locus habet actio depositi habeat loci actio mandati eo qd semper custodia mandatur. arg. pro eis. ff. de deposito. l. j. §. si rem cuius. alij distinguunt vtrum in ipsa rei depositione custodia committatur et tunc non agitur mandati sed depositi. an vero et tunc possit mandari propter omissam custodiam et depositi propter factam depositionem.

Sed azo dicit indistincte agi depositi et responderi ad. l. inducra qd ibi precesserat contractus mandati cuius forma et meritum est seruandum. ¶ Item contrahitur rei obligatio in deposito. vt in. §. penul. ¶ Item rei depositi sicut commodate possessionem et proprietatem retinemus. ff. ea. l. licet. §. rei quando dominium rei et deposite in depositum transit qd est contra naturam depositi et cum depositi agitur vt cuius deposito depono apud te qd est numero pōdere vel mensura et conuenitur vel vt idem reddatur michi vel tantundem in eodem genere qd optineo sine id. qd preesse conueniam siue caute videat conuenire vt cum predicta vel aliquid ex predictis depono non consignata vel clau-

la. Nam si signata vel clausa pono vide
de prohibere tibi ne raris eis nisi in cō
trarium agatur. ff. e. titu. lucius 2. l. die
§. qui pecuniam et. l. quintus Sof.

Quibus rebus consistit depositū.

Depositum consistit in rebus mo
bilibus et se mouentibus nisi ni
si forte casu aliter res immobilis cum i
controuersiam deducitur iter aliquos
deponatur apud sequestrū. extra de iu
dic. examinata et talis depositio nisi a
pluribus fieri non potest. **I**tem de
natura depositi est res deposita redda
tur: hoc enim de iure naturali pcedit. l.
di. ius naturale quod fallit in. iiii. casu
bus. **P**rimus est cum quis deponit
gladium et postea reperit furcns. xxi.
distin. ne quis. **S**ecundus cum depo
nens fuerit deponatus naz tunc bona
cuius in publicum deferuntur. **T**ertio
cum fur deponit et reperit: sed repetitio
veri domini cum furtis repetitione cō
currit. **Q**uartus cum fur rem furtiuas
deponit apud illum a q̄ surripuit. ff. de
positi. l. bona fides. **I**tem deponens
potest quodcumq; voluerit depōsi
tum reuocare. ff. eo. tit. l. j. §. est a iure et
extra de deposito. c. vi. ubi de hoc in gl.
ber. nota q̄ et si non restituitur cōdem
natur depositarius et suo nomine in
famis efficitur. ff. depositi. l. q̄ depōsi
tum. **I**tem depositum quandoq; in
q̄ repeti potest. etiam si eo pacto depo
situm fuerit vt demum post mortem de
positarij reperatur poterit enim depo
nens mutata voluntate repetere. ff. e.
tit. l. i. §. vlt. nisi apud sequestratū res de
posita fuerit que non poterit repeti ni
si lege sequestrationis impleta de quo
requiritur intractatu de sequestratione et
etiam pcedo restitui debet. ff. depositi.
l. j. §. penul. et. §. si predictum. **I**tem
actio depositi priuilegiata est quia de
positum cum deposito non recompen
satur potest enim depositum repeti. s̄

non compensari. C. de compensa. l. vlt.
et extra de deposito bona fides. **I**tem
qui primo deponit primo recipiet. ff. e.
ti. si quis pecunias. **I**tem actio depo
siti datur contra depositarium et con
tra heredem ei⁹ ex dolo defuncti. et mul
to magis ex dolo suo. ff. de actio. et obli
ga. l. ex deposito venit in banc actiones
dolus et si conueniat ne dolo agatur. ff.
e. tit. l. i. §. si conueniat depositarius est
de solo dolo tenetur. si dolo se versatus
est in deposito. ff. e. tit. l. j. §. in conducto
et. §. vlti. **I**tem venit et lata culpa quas
verna dixit dolum esse quia dominus
azo intelligit dolum presumpsi. ff. mā.
l. si fideiusor. j. respō. **I**tem tenetur
depositarius si causa vlt⁹ gratia eius res
deposita est penes ipsum et tunc venit
leuissima culpa. ff. e. tit. l. j. §. si pecunia.
Item tenetur depositarius si mortē
fecerit in restituendo. ff. eo. titu. l. si ma
cia. §. vltimo.

De diligentia circa depositus
habenda.

Depositarius diligentiam adhibe
re debet circa rem depositam. qua
lem in rebus suis. vnde si amisit rē de
positam saluis rebus suis: vt quia res
suas posuit sub clauē et res depositas.
extra dimisit presumitur q̄ non habu
it in hoc bonam fidem sed latam culpā
vel dolum et talis violenta presumptio
sufficit ad condemnationes in casu isto
extra de deposito bona fides ubi de hoc
in glo. ber. ver. nota. q̄ depositarius. §.
eo. tit. q̄ nerua. **I**tem depositum factum
perfonē non obligat ecclesias nisi
si illud verum esset inutilitatem eius
tunc utri⁹ tenetur q̄tum verum est
set inutilitatem ipsius. ar. C. q̄ cum eo
qui in aliam potestatem. l. ca. qui. et. r.
q. h. §. hoc ius. et. xv. q. v. si. si episcopi et
c. episcopo non licet vel si non sit depo
sitis facta in presentia capi. et prelati q̄
tunc tenetur vel cum in thesaurum vel

Summa monaldi

sacristiam inferitur depositus quia tunc ecclesia tenetur sicut uauta et caupo. de rebus inuentis et illatis. ff. nau. cau. sta. l. partum refert. §. recepit pro intelligendum est. si hoc presente prelo et capitulo deponatur. alio non ecclesia sed per sona que recipit depositum obligatur. extra. e. titu. c. j. in glo. ver. q. ita. Item casus fortuiti non imputantur in deposito. sicut nec in comodato nisi in pac. veniantur presententur ita tamen quia huiusmodi casus numeratur expresse in pacto sicut et in comodato extra de com. c. j. ubi de hoc. et Sof. co. ti. l. j. venit tamen in hanc actionem casus fortuitus pacto culpavel mora precedentibus de pacto habetur. ff. e. ti. l. j. §. sepe contra. crus enim conuentionem ex lege accipiunt. ff. eo. titu. l. j. §. si conuenit. Sof. quoniam casus imputantur propter culpam moram et dolum etiam si a predeponentem perisset sufficit enim quod res potuit non perire. ff. de le. l. cum res. §. vlt. Item res deposita non deteriorari reddi debet alioquin reddita non videtur. ff. e. titu. l. j. §. si res deposita de his habes. extra de deposito bona fides in glo. ver. nota quod depositarius.

Diffiniendum non est ubi apostolus non diffiniuit.

Diffinire non debemus ubi apostolus non diffiniuit. xxx. q. j. si dormi erit. Similiter ubi non est a sanctis patribus diffinitum.

De diffidentia.

Diffidentia iure permittit aliquid variari ubi alteri non est ius acquisitum extra de postul. bone. h. et. c. j. et de elec. sicut. Item diffidens de iure suo debet rem dimittere quod sub huiusmodi iure tenet ar. extra de postula. bone. h. et de symo. per tuas in fine et hoc intelligas de proprio iure non de communi pluribus quia si prelatus de iure ecclesie nomine alium defensores. ar. ff. de

nego. gest. l. at qui no. §. c. si tunc absente.

De digno et indigno.

Item est misericordia qui alieno inco. laborauit. C. de naturalib. lib. l. anastasiene. r. xv. q. j. frater noster in prin. Item dignum est ut qui cum aliis incipiunt similem vitam etiam si similem sentiant in legibus disciplinam extra de sta. regula. recolentes. Item dignum est ut male meriti egestate laborarent. ff. de deposi. bona fides. Item displicere non debet quod semel placuit. xxx. q. v. horrendus. Item dignitas noua in ecclesia constitui non potest sine iussu pape.

De dispensatione.

Notandum in quibus solus papa dispensare potest. In quibus papa dispensare non potest. De dispensatione legatorum pape. De dispensatione archiepiscoporum. De episcoporum dispensatione. In quibus casibus non potest dispensare episcopus. De dispensatione abbatum.

In quibus solus papa dispensare potest.

Dispensare potest solus papa contra apostolum. xxx. q. j. dilectus et. xxx. q. j. sunt quidam. Item contra canones apostolicos. lxx. q. j. dis. presbyter

Item contra vetus testamentum in decimis non soluendis. extra de decimis extra. r. c. seq. Item in voto matime in hierosolymitano. extra de votis. c. j. Item in iuramento secundum quodam. xv. q. v. c. h. et extra de rescrip. c. futurus de his duobus nota. ber. extra de iurando quanto in glo. absolute res. Item restituendo solemniter depositos. ar. h. q. vi. ideo. Item solus mandat generalem synodum congregari. q. j. in episcopus. Item solus ponit episcopos. ff. q. vi. p. ius. Item solus duos episcopatus viuit. xv. q. j. et temporis qualitas. Item solus diuidit unum episcopatum in duos. xv. q. j. pred.

pinus et. §. sicut. ¶ Item solus eximit simpliciter episcopos et abbates. xv. q. j. frater noster. et c. de arb. cum tempore. ¶ Item solus confirmat concilia et authenticat libros. xv. di. sc. romana et xv. di. si romanorum. ¶ Item solus facit concilium generale. xv. dist. nec licet. ¶ Item solus papa canonicat sanctos et approbat reliquias eorum. de. extra de reli. et ve. sa. c. j. et. ii. et de test. venerabili ¶ Item solus transfert sedem episcopalem de loco ad locum. xv. q. j. temporis qualitas. ¶ Item solus papa mutat episcopos et absoluit et etiam confirmat electos. vii. q. j. mutationes. et extra de translat. in c. corporalia. ¶ Item solus soluit questionem de fide. xxii. q. j. quotiens et. xv. di. c. j. et. ii. ¶ Item solus concedit primam vacantem. extra de consec. preben. proposuit. et ne se de vacante illa. et de preben. c. vi. ¶ Item solus dispensat quod monachus novitius fiat abbas extra de elec. officij. ¶ Item solus dispensat ut aliquis habeat duas dignitates vel duas ecclesias curam animarum et unam aliam dignitatem. extra de preben. de multa ubi de hoc. ¶ Item solus absoluit de temerario iuramento et iuramenti solus interpretatur. et de elect. venerabilis. §. j. ¶ Item solus potest mutare quod licet notum in aliud quod deo sit magis acceptum fin quosdam sed ber. contrarium dicit extra de vot. c. j. et. c. veniens. et. c. quod super his et. c. magne secus si voto castitatis et paupertatis extra de statu mo. cum ad monasterium in fine ¶ Item solus papa dispensat ut clericus ecclesiam paternam retineat. medio nullo existente. et de filijs presbiterorum. c. penult. et vi. quadoque tñ ex indulgentia summi pontificis super hoc per episcopum dispensatur. extra de filijs presbiterorum. ex tua. ubi de hoc. ¶ Item solus dispensat cum clerico qui relicto ecclesiastico iudice in causa non licito vadit ad iudicem secularem

xj. q. iii. si quis episcopus. iii. et. e. si episcoporum. ¶ Item solus dispensat cum ordinato scienter a symoniaci vel heretico. vel schismatico secundum quosdam ar. extra de elec. quia diligentia. et de symonia. c. ii. ubi de hoc in glo. alb.

¶ In quibus casibus non potest papa dispensare.

Dyspensare non potest papa contra utilem statum ecclesie nec contra. iiii. euangelia. xv. q. j. sunt quidam et extra de cele. miss. cum marthe. ¶ Item nec contra preceptum apostoli de his que ad articulos fidei spectant. xv. q. j. sunt quidam. ¶ Item cum monacho ut habeat proprium vel uxorem. extra de statu cum ad monasterium in fi. ¶ Item nec scdo gradu consanguinitatis in linea descendenti. secus tamen in linea collateralis. extra de restit. spol. litteras ubi de hoc et de diuor. deus qui de his habet. extra de concess. preben. proposuit in glo. ber. nam contra ber. ¶ Item contra preceptum decalogi. x. nec contra. iiii. consilia ea tollenda. xv. q. j. sunt qui dicunt et. xv. di. §. vlti. et. xv. dist. c. j. et. ii. et extra de celebratio. missa. cum marthe. ¶ Item nec scienter cum rebaptizato vel cum re ordinato scienter. q. vii. quod in personalibus et ca. saluberrimum. et q. j. quod quidam et de consecratio. distinctione quarta quibus. et. l. di. confirmandum. ¶ Item nec cum illo qui ad subterfuges fidei ordinatur ubi status ecclesie decoloratur. prima questione. se prima conuenientibus in fine. et capitulosi illa. ¶ Item nec ubi sancti presbiteri benedicti diffinierint dispensare. xv. questione prima sunt qui dicunt. et questione secunda de priuile. et capitulo quod vero. ¶ Item dispensatio improprie sumitur in quibusdam quoniam aliquando non dispensatio sed de iure declaratio dici potest. et de iureiur. contra uallus dispensatio. h. proprie sumpta de relaxatio iuris.

De dispensatione legatorum pape. Dispensare possunt legati a latere in omnibus exceptis. hīs q̄ adherent summo pontifici soli & extra de cō sangu. & affini. q̄ dilecto. ¶ Itē inter pretari possunt mandatus pape extra de postul. c. circa medium vbi de hoc. ¶ Itē legati qui sunt cardinales possunt hodie iure nouo cōferre beneficia vacantia q̄ facere nō possunt alii legati quantūcumq̄ sint generales nisi hoc eis. specialiter demādetur extra de off. lega. officij. ¶ Itē dispensare nō possunt etiā legati a latere cum filiis p̄biteroꝝ si habeant ecclesiam cū animarum cura quā nullo medio habuerūt patres eorum extra de filiis p̄sbi. dilectus filius vbi de hoc. ¶ Itē nec cū monacho nouitio vt fiat abbas extra de elec. officij circa mediū. ¶ Itē nec q̄ aliquis sit canonicus & careat p̄benda extra de p̄bē. dilectus filius vbi de hoc in glo. ar. q̄.